PAGE
2

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.04.2018   № 42
д. Ивановское
О рассмотрении протеста Старорусского межрайонного прокурора от    04.2018 № 7-3-2018
Рассмотрев протест Старорусского межрайонного прокурора от  30.03.2018 № 7-3-2018 «На Устав муниципального автономного учреждения культуры «Ивановский сельский дом культуры», утвержденный постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 23.12.2013 № 179, Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест Старорусского межрайонного прокурора от 30.03.2018 № 7-3-2018 на Устав муниципального автономного учреждения культуры «Ивановский сельский дом культуры», утвержденный постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 23.12.2013 № 179.
2. Внести в Устав муниципального автономного учреждения культуры «Ивановский сельский дом культуры» следующие изменения:

2.1.  Раздел 7 «Наблюдательный совет «Учреждения» изложить в следующей редакции:
«7.1. Наблюдательный совет «Учреждения» (далее - Наблюдательный совет) создается в составе 5 членов.

7.2. В состав Наблюдательного совета входят:

- представители Учредителя – 1 (один) человек,

- представитель «Собственника» - 1 (один) человек,

- представители общественности, в том числе лица, имеющие заслуги и достижения в области культуры – 2 (два) человека,

- представители работников «Учреждения» - 1 (один) человек.

7.3. Решение о назначении членов Наблюдательного совета или досрочном прекращении их полномочий принимается «Учредителем».
7.4. Представитель от работников «Учреждения» избирается общим собранием работников.

7.5. Функции, структура и порядок деятельности а также компетенция Наблюдательного совета «Учреждения» определены в «Положении о Наблюдательном совете», разработанном в соответствии с Федеральным законом № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и утвержденным директором «Учреждения».

3. Направить настоящее постановление Старорусскому межрайонному прокурору.

4.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Ивановский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
сельского поселения                                       Д.В. Михайлов
[image: image1.png]